教 体 第 ９ 号

令和６年４月１日

各市町村教育委員会教育長

各 小 ・ 中 学 校 長

各 義 務 教 育 学 校 長

各 特 別 支 援 学 校 長

奈良県教育委員会教育長

令和 6年度第 1回体力向上ステップアップミーティングの

    開催について（通知）

 このことについて、下記のとおり開催しますので、関係教員の参加についてよろしくお願いし

ます｡

記

１ 趣 旨

    児童の体育授業を担当する教員が、奈良県児童の体力の現状や課題、体力向上の取組につ

いての理解を深め、各学校における体力向上の取組や体育指導の充実と発展を図ることを目的

とする。

  また、各運動領域の実技研修や学校体育活動全般に関わるワークショップ、各校の体育的

課題についての情報交換を通して、教員の指導力と資質向上に役立てる。

２ 主 催

  奈良県教育委員会

３ 期日及び会場

【グループ①】

令和６年６月２１日（金）

ジェイテクトアリーナ奈良（橿原市畝傍町５１）

 【グループ②】

令和６年６月１４日（金）

   五條市上野公園総合体育館シダーアリーナ（五條市上野町 246番地）

４ 参加対象者

県内小学校、義務教育学校前期課程、特別支援学校小学部の教員及び中学校、義務教育学校

後期課程等で児童の体育授業を担当する教員（各校１名以上の参加を原則とする。）

加えて、中学校、義務教育学校後期課程、特別支援学校中学部等で生徒の体育授業を担

 当する教員（任意参加とする。）

   【グループ①】奈良市・大和高田市・大和郡山市・天理市・生駒市・宇陀市・山添村

平群町・三郷町・ 斑鳩町・安堵町・川西町・三宅町・曽爾村・御杖村

上牧町・ 王寺町

   【グループ②】橿原市・桜井市・五條市・御所市・香芝市・葛城市・田原本町・高取町

明日香村・広陵町・河合町・吉野町・大淀町・下市町・黒滝村・天川村

野迫川村・十津川村・下北山村・上北山村・川上村・東吉野村

殿

    ※参加グループについては上記のとおりとするが、都合がつかない場合は別グループで参

    加すること。

５ 日 程

  １３：３０～１３：４５  受  付

１３：４５～１４：００  開会行事

１４：００～１６：３０  講義・実技

               講師 大学法人立命館立命館大学

教授 大友 智 氏

  １６：３０～１６：５０  まとめ・閉会行事

６ 申込方法

  下記ＵＲＬ又はクラスコード、ＱＲコードから Google Workspace for Education の

Classroom「令和 6 年度体力向上ステップアップミーティング」に入り、ストリームに掲載

の Google Formsに必要事項を記入の上、提出（登録）する。

  令和６年 5月３１日（金）締め切り（令和６年４月１日受付開始）

【ＵＲＬ：https://classroom.google.com/c/NjcwMDIyMjQxMTkw?cjc=4n27l5m】

【クラスコード：4n27l5m】

   【ＱＲコード】

７ その他

 （１）当日の体調が優れない場合は、申込者以外の代理出席を認める。代理出席の場合は、下

記宛てに電話で連絡すること。※クラスルームのストリーム又はメールによる連絡は、研

修運営の都合上受付不可。

 （２）臨時連絡等がある場合は、Classroom「令和６年度体力向上ステップアップミーティン

グ」を利用して案内することがあるため、必ず Classroomに入ること。

（３）運動に適した服装で参加すること。実技の際は、各自で怪我や体調に十分留意し参加す

ること。

 （４）参加者は、下記のものを持参すること。

ア 体育実技が可能なシューズ（室内）

イ 筆記用具、水分補給に必要なもの等

（５）本研修は、やむを得ず変更又は中止になる場合がある。

 （６）本研修に関する問合せについては、下記宛てに連絡すること。

奈良県教育委員会事務局 体育健康課 学校体育係

TEL ０７４２－２７－９８６１